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Uppdrag, 
Vi har fått i uppdrag att göra en 3D-visualisering av ett byggprojekt i centrala Norrköping. Byggprojektet 

omfattar 2st nya byggnader som går under namnen Lyckan & Spinnrocken. Lyckan kommer att agera 

som transportstyrelsens nya huvudkontor och Spinnrocken en bostad. Då båda ligger i centrala 

Norrköping finns det även planer att sätta upp fik och mindre butiker på gatuplan. 

Vår kund i detta projekt är fastighetsföretaget Lundbergs, som är ett av Sveriges största. 

Fokuset var främst att ge en 3D-simulering av hur man som fotgängare skulle uppleva de två stora nya 

byggnaderna, som är ungefär 1.5gånger så stora som deras granne, köpcentret Linden. Det var alltså 

viktigt att göra allting realistiskt och skalenligt och placera de nya byggnaderna i rätt miljö.  

I samband med att dessa två nya fastigheter byggs upp kommer även närliggande byggnader och torg 

renoveras. Bland annat kommer Linden till en stor del få en ny fasad av glas, apoteket kommer göras om 

på något sätt (som inte ännu är fastställt), och torget kommer att breddas och få en ny yta. 

Hjälpmedel,  
Till vår hjälp fick vi konceptbilder och ritningar på både befintliga och kommande byggnader.   

 

Bild1. Konceptbild, Linden - Lyckan 
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Bild2. Ritningar med Linden, Lyckan i övre halvan och Tulpanen (Spiralen, Apoteket)  
och Spinnrocken på nedre halvan 

 

Vi fick även tillgång till en befintlig 3D-modell av den största byggnaden, Lyckan. Denna var dock i ett 

format som var svårt att arbeta med, så vi var tvungna att förenkla modellen väsentligt innan vi kunde 

använda oss av den.  

Tillvägagångssätt,  
För att göra visualiseringen var vi tvungna att skapa 3D-modeller av Linden, Apoteket och Spinnrocken, 

vi fick även förenkla Lyckan-modellen.  

Eftersom både Linden och Apoteket är två befintliga byggnader som bara ska förändras så hade vi en 

god grund att börja på. Vi var nere i centrum och tog referensbilder som vi arbetade efter. I de kunde vi 

se alltifrån dörrar och fönster till mått och texturer. Spinnrocken fick vi däremot bara göra en estimering 

av en byggnad som skulle passa bra in på plats, med angiven volym.  
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Apoteket,   
Eftersom Apoteket är en 

befintlig byggnad började 

modelleringen med att göra 

apoteket som det ser ut idag. 

Alla fönster och dörrar är på 

rätt plats med rätt mått. 

Denna modell gjordes som 

utgångspunkt och är grunden i 

alla tre versioner som finns av 

apoteket. En del av uppdraget 

var att ta fram olika förslag på 

hur apoteket skulle kunna se 

ut för att se vad som passade 

bäst in i miljön med de andra 

husen.  

 

 

 

  

 
Bild3. Apoteket ς grund 

 
Bild4. Apoteket - nuvarande 
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Apoteket,  
Detta är den version av 

apoteket som används i 

filmen. Det är den ursprungliga 

apoteksgrunden med en halv 

våning till och en takterrass. 

Enligt solstudien som utfördes 

ser vi att terrassen har sol hela 

dagen och alltså är ett perfekt 

läge att ha ett café på.    

 

 
 

Bild5. Apoteket ς terrass 

 
Bild6. Apoteket från torget 


